Moção Nº 007/2016
Do vereador SARGENTO PEREIRA JÚNIOR

Aplauso  ao  Padre  Joaquim  Pinto  Magalhães
Filho,  pelos  relevantes  serviços  prestados  a
comunidade, ao disponibilizar o salão da Capela
São Lourenço para a instalação do posto de saúde
do bairro São Lourenço.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a V. Exª.,  nos termos do artigo 133 do Regimento Interno,
Moção de Aplauso para o Padre Joaquim Pinto Magalhães Filho, pároco do Santuário
Santo Antônio de Anápolis, pela disponibilização do salão da Capela São Lourenço
para a instalação do posto de saúde do bairro São Lourenço.

JUSTIFICATIVA

 Ressalta-se  a  importância  deste  fato  para  a  população,  pois  ela
necessitava deste atendimento e com o posto fechado para reforma não poderiam tê-
lo.  Assim,  como sempre, pensando no bem-estar do ser humano, carinhosamente,  o
padre Joaquim  disponibilizou o salão da Capela São Lourenço para o atendimento
destas pessoas  até que se terminasse a reforma do postinho de saúde, fazendo com
que o atendimento tivesse uma melhor qualidade e um ambiente favorável. Gostaria
de  agradecer  também, em  nome  da  Dona  Vilma  e  de  seu  Dejailson, a  toda  a
comunidade por acolher no salão  da capela o posto de saúde e dizer que contem
sempre com o nosso apoio.

Sala de sessões, 01 de agosto de 2016.

________________________________________
JOÃO PEREIRA DE SOUZA

Sargento Pereira Júnior
     Vereador Líder do PSL